(2) En todas guisas. Id est, sunt necessaria, prima quest. 1. §. notandum 2. 2. quest. 4. §. fin. gloss. in cap. veniens, de transact. & si ex contemptu omittantur, sine ipsis salus non erit. Ergo sunt necessaria ad salutem; gloss. in dist. cap. veniens. Hostiens. de Sacrament. non ite. in summa, §. quot sunt species Sacramentorum; & datur in hoc versus. Ordo voluntatis thorus est, dant quique necesse. Et probantur hæc de consecrat. dist. 4. nulla salus, & dist. 5. cap. 1. & 2. & dist. 2. cap. et si non frequentius de penitentiæ, & remission. cap. omnis, de penit. dist. 5. cap. non potest quis, & tradit Sanctus Thom. in opusculo de Sacramentis ad Panormitanum Archiepiscopum col. 3.

(3) Reciba. Talia sunt accipientibus Sacramenta, quali corde, & conscientia accipiuntur: 1. quest. 1. §. ecce malis sunt ad iudicium, de conse. dist. 2. cap. et sancta, & non penitentibus Sacramenta dari non debent, cap. illud 95. distinct. & intellige de peccatis manifestis: nam propter occulta non possunt alicui Sacramenta denegari, nisi per admonitionem secretam, vel publice in genere factam: de consecratione. dist. 2. cap. non prohibet. (4) E los otros dos. Hæc duo Sacramenta ordinantur ad communem utilitatem: nam per ordinem Ecclesia gubernatur, & multiplicatur spiritualiter, & per matrimonium multiplicatur corporaliter: alia verò quique Sacramenta, de quibus supra, ordinantur ad perfectionem unius hominis in se ipso, ut tradit, & declarat Sanctus Thomas in suo opusculo de Sacrament. ad dist. Archiepisc. Panormitanum.

L E X I.

Sacramenta instituta sunt contra mala ex peccato Adæ contracta, culpæ videlicet, & penæ: culpæ, quia omnes nascimur in peccato originali, quod tollitur per Baptismum, item ad malum culpæ ex peccato mortalit vel veniali, que tamen si post Baptismum committantur, ad mortale institutum est Sacramentum Penitentiæ, ad veniale Sacramentum Extremæ Vnctionis: contra malum verò penæ: ex quo fuerunt ignorantia, inconstancia, appetitus noxius malitia; instituta fuerunt alia Sacramenta: contra ignorantiam, Sacramentum Ordinis; contra inconstantiam, Sacramentum Confirmationis; contra appetitum libidinis, Sacramentum Matrimonii; contra malitiam, Sacramentum Eucharistiæ. Hoc dicit.

(1) Todos nascen en este pecado. Ideo peccato Adæ, omnes posteri teneri dicuntur: quia non dum aliquis ex illo materialiter fuerat profeminatus, 2. 4. quest. 3. in summa, & firmissimè tene (dicit Augustinus) & nullatenus dubites, omnem hominem, qui per concubitum viri, & mulieris concipitur, cum originali peccato nasci, impietati subditum, mortique subiectum: & ob hoc naturaliter ire nasci filium: cap. firmissimè de consecrat. dist. 4. Et quare peccatum originale imputetur animæ, cum illud contrahatur tantum ex carnis corruptione. Vide gloss. in cap. placuit, secundo de consecrat. dist. 4.